2007 年 7 月 11 日
各 位

株式会社アドバンスクリエイト
（銘柄コード：8798）

2007 年 6 月度 当社の業績概要について

１．6 月度 月次報告（速報）

アドバンスクリエイトグループの 6月度の実績状況をご報告させていただきます。

・ 6 月度は 5店舗を閉店いたしましたが、ショップにおいては当社の保険関連サイトをご覧に

なって来店されるお客様の増加等もあり、新規契約申込件数、新規契約申込ＡＮＰともに

順調に推移し、申込件数は前月比 9％、前年同月比では 2％の増加、申込ＡＮＰでは前月比

10％増加、前年同月比でほぼ横ばいとなりました。また 300 余りの保険関連サイトを擁す

るＷＥＢ通販についても、申込ＡＮＰは前月比 5％、前年同月比 14％の増加となりました。

結果、全体としまして新規契約申込件数が前月比 13％、新規契約申込ＡＮＰは同 4％の増

加となりました。

・ショップ「保険市場」の生産性の向上

弊社では、「質への転換」をキーワードとして、ショップのスクラップ＆ビルドを進めてお

ります。平成 18 年 10 月以降 82 店舗の統廃合を実施するとともに、大型旗艦店等を中心に

18 店舗の出店を行い、平成 19 年 6 月末の店舗数は 131 店舗となっております。

1 店舗あたりの新規契約申込ＡＮＰも、スクラップ＆ビルド及び大型旗艦店等への出店の効

果が表れてきており、下記のとおり順調に推移しております。

・ショップ 1 店舗あたり新規契約申込ＡＮＰの増加状況
18年12月 19年1月 19年2月 19年3月 19年4月 19年5月 19年6月

１店舗あたり

新規契約申込ＡＮＰ
100.0 104.8 124.4 159.3 130.1 111.8 132.0

【注】18 年 12 月の実績を 100.0 として、各月の実績を指数にしたもの

新規契約申込件数 新規契約申込ＡＮＰ

前月比 前年同月比 前月比 前年同月比

アナログ通販 2% ▲48% ▲10% ▲55%

自動車保険通販 ▲8% ▲23% ▲7% ▲19%

ＷＥＢ通販 26% ▲10% 5% 14%

対面(法人他) 4% ▲74% ▲13% ▲74%

ショップ 9% 2% 10% 0%

合計 13% ▲14% 4% ▲21%

※詳細は当社ホームページの月次動向ファイル（PDF）をご参照願います。

語句説明…ANP とは新契約年換算保険料の意味で、月払い保険料 5,000 円の場合、ANP は 60,000 円
となります。

 ●新規契約申込 ANP 推移（月次動向より一部抜粋）            （単位：百万円）

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

'0
5/
06

'0
5/
07

'0
5/
08

'0
5/
09

'0
5/
10

'0
5/
11

'0
5/
12

'0
6/
01

'0
6/
02

'0
6/
03

'0
6/
04

'0
6/
05

'0
6/
06

'0
6/
07

'0
6/
08

'0
6/
09

'0
6/
10

'0
6/
11

'0
6/
12

'0
7/
01

'0
7/
02

'0
7/
03

'0
7/
04

'0
7/
05

'0
7/
06

アナログ通販
自動車保険通販
ＷＥＢ通販
対面(法人他)
ショップ

２． 近のトピックス

・インターネット専業銀行のイーバンク銀行との タイアッププロモーション開始のお知らせ

 (平成19年6月11日公表)

１．タイアッププロモーション開始の背景

ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・

相談が増加しており、当社においても、そのようなデジタルメディアからの資料請求や問合

せに対してリアルな「保険ショップ」や「テレマーケティング」での対応を図っており、ま

さに、リアルとバーチャルのシナジー効果が実現しつつあります。

当社でも、数々の専用サイトを運営し、数多くの資料請求者や問合せをいただいておりま

すが、更なる業容拡大に向けて、有力なポータルサイトやサービスサイトとの連携を検討し

ておりました。

そのような中、イーバンクもこれまで、証券口座、外国為替証拠金取引口座、商品先物取

引口座、クレジットカード申込などで、「簡単資料請求」の基盤となる簡単申込機能を提供

しイーバンク口座保有顧客の利便性を高めておりました。

そこで、インターネットプロモーションのさらなる拡大を図りたいとする当社のニーズと、

簡単申込機能の提供により、更なる顧客サービスの向上を図りたいというイーバンクのニー

ズが合致したため、タイアッププロモーションを開始することとなりました。

２．イーバンク「簡単資料請求」とは

従来からイーバンクが提供している簡単申込機能を保険業界向けにカスタマイズした機能

です。イーバンク口座をお持ちのお客様がイーバンク専用の保険市場サイトで資料請求をす

る際、お客様の同意のもとイーバンクに登録された氏名や住所等の情報を保険市場サイトの

資料請求フォームに表示させます。24 時間いつでもインターネットを通じて簡単にこの機能

が利用でき、通常の申込と比較して入力項目が少なく簡単に資料請求いただけます。

・アドリック損害保険（予定）の損害保険業免許の予備審査申請書提出について

(平成19年6月20日公表)

株式会社アドバンスクリエイトの子会社である株式会社アドバンスインシュアランスプラ

ンニングは、保険業法第３条第１項および保険業法施行規則第７条第２項の規定に基づき、

金融庁に損害保険業免許の予備審査申請書を提出いたしました。

※会社概要（予定）

名 称：アドリック損害保険株式会社

所在地：大阪市中央区淡路町三丁目６番３号

３．出店状況                                （36 都道府県）

7 月新規

出店予定

累 計

店舗数

北海道

東北

関東

甲信越
中部 近畿 中四国

九州

沖縄

0 １２９ １４ ２８ １４ ４１ １３ １９

「質への転換を図る」というのが今期の当社のテーマであり、各施設や店舗の集客状況や生産性

等を検討した結果、7 月度は 2 店舗の閉店といたします。引き続き、店舗のスクラップ＆ビルド

を積極的に展開して、社員教育・研修の強化やサービスクオリティの向上に努めてまいります。

≪ご参考≫ ＷＥＢによる資料請求の状況

①月間資料請求総合ランキング

 順位 商品名 保険会社 ジャンル

→ 1 かわいいこどもの保険 アメリカンファミリー 子供保険

↑ 2 学資積立プラン(こども保険) アリコジャパン 子供保険

↑ 3 こども保険 三井住友海上きらめき生命 子供保険

NEW 4 21 世紀がん保険 通院充実プラン アメリカンファミリー がん保険

→ 5 ＣＵＲＥ（キュア） オリックス生命 医療保険

→ 6 個人年金保険 東京海上日動あんしん生命 積立保険

↑ 7 ＥＶＥＲ アメリカンファミリー 医療保険

↓ 8 女の幸せって何？ チューリッヒ生命 女性保険

↑ 9 個人年金保険 アメリカンファミリー 積立保険

↓ 10 家財安心プラン（通販用総合住宅保険・地震保険） アメリカンホーム 家財保険

②月間ジャンル別資料請求

【がん保険】

 順位 商品名 保険会社

NEW 1 21 世紀がん保険 通院充実プラン アメリカンファミリー

↓ 2 21 世紀がん保険メディカルチェックプラス アメリカンファミリー

↓ 3 チューリッヒ生命の終身ガン保険 チューリッヒ生命

【医療保険】

 順位 商品名 保険会社

→ 1 ＣＵＲＥ（キュア） オリックス生命

→ 2 ＥＶＥＲ アメリカンファミリー

NEW 3 新すこしであんしん終身医療保険 アリコジャパン

【子供保険】

 順位 商品名 保険会社

→ 1 かわいいこどもの保険 アメリカンファミリー

→ 2 学資積立プラン(こども保険) アリコジャパン

→ 3 こども保険 三井住友海上きらめき生命

【積立保険】

 順位 商品名 保険会社

→ 1 個人年金保険 東京海上日動あんしん生命

→ 2 個人年金保険 アメリカンファミリー

→ 3 かしこく積立入院保険 アリコジャパン

【女性保険】

 順位 商品名 保険会社

→ 1 女の幸せって何？ チューリッヒ生命

→ 2 女の幸せって何？（終身医療保険） チューリッヒ生命

NEW 3 メディカルレディース 三井住友海上きらめき生命

【シニア保険】

 順位 商品名 保険会社

→ 1 人生まだまだこれからだ アメリカンホーム

→ 2 終身保険どなたでも アメリカンファミリー

→ 3 まいにち安心（アクティブシニア傷害保険） アメリカンホーム

【その他生命保険】

 順位 商品名 保険会社

→ 1 ファインセーブ オリックス生命

→ 2 １年組み立て保険 損保ジャパン DIY 生命

→ 3 WAYS（ウェイズ） アメリカンファミリー

【家財保険】

 順位 商品名 保険会社

→ 1 家財安心プラン（通販用総合住宅保険・地震保険） アメリカンホーム

→ 2 マグニチュード 三井住友海上火災

→ 3 盗難対策 アメリカンホーム

【傷害保険】

 順位 商品名 保険会社

↑ 1

天災対策(天災危険担保特約付普通傷害保険(ご本人

コース)・家族傷害保険(ご夫婦コース・ご家族全員

コース))

アメリカンホーム

↓ 2 ご家族全員あんしん保険 II あいおい損害保険

→ 3 ご家族まるごと保険 アメリカンホーム

以 上